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SHP.ALLJE II

E VENDIT TT T,TNfr TiiN ONNJTOR Tii INSTITUCIONIT PUBLIK Tii ARSIMIT

Ni! mb€shtetje te ligjit m.6912012 "P€r sistemin arsimor parauniversitar n€ Republik6n e

Shqiperis€ ", i ndryshuar, vendimit m.99, datd27.02.2019 ft Keshillit tE Ministrave , "PEr

krijimin, menyr€n e organizimit dhe t0 funksionimit te Drejtorisi! si! Piiryjithshme tE Arsimit

Parauniversitar", Udhezimin nr.2, dat€ "Per procedurat e em€rimit, pezullimit dhe shkarkimit tE

drejtorit td institucionit publik t0 arsimit parauniversitar", i ndryshuar, DRAP Fier shpall vendet

e lira tE punes si drejtues institucionesh arsimore nE ZVAP-ve ne juridiksionin e saj sipas list€s

bashk€lidhur:

l.Aplikant6t e intereuar p6r pozicionet e drejtuesve tE institucioneve arsimore duhet tE

plot6sojn0 kriteret e m6posht6me:

a) tii ketii fituar diplom0 tE ciklit te dyte n€ fush6n e edukimit ose diplom€ td nj€vlershme me t€,

sipas percaktimeve te ligiit 8Ol2Ol5 "Pdr arsimin e lartE dhe kttrkimin shkencor nE institucionet e

arsimit te larte ne Repubiiken e Shqip€rise";

b) te kete tE paktiln kategorinO "M€sues i kualifikuar" me vler€simin jo mE pak se "mir0", nE

kualifikimin e tundit.

c) tE mos ket6 masa disiplinore nE fuqi ndaj tij;

d) te ketti kryer trajnimin e detyrueshEm pErgatitor ne Shkolldn e Drejtor€ve, p€r drejtimin e

institucionit arsimor parauniversitar dhe t€ jet€ certifikuar ose t0 j€t€ pranuar p6r ta kryer atE.

2. Aplikant0t p€r pozicionin e drejtorit nE IPAP duhet td dor6zojn€.

a) jet€shkrimin dhe kopjet e nj€suara me origfinalin t€ dokumenteve qE dtishmojn6 pohimet nd t€

(sipas modelit tii p€rcaktuar n0 shtojc0n nr. 1, bashk€lidhur kEtij udhezimi);

b) kopjen e njEsuar me origjinalin tE librez€s s€ punds;
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c) kopjen e dokumentit te identitetit (ID);

d) tabeliln me t€ dh€nat per aplikantin (sipas modelit t€ pdrcaktuar nE shtojc€n nr. 4, bashk€lidh,r

,l':":m:l ar..;*.ri te rpAp ose v€rretim r,ru *r,u e drejtor€ve qE eshtg pranuar per tE
kryer trainimin e detyrueshem.

f) vet€deklarimin e gjendjes giyqdsore (sipas modelit t0 percaktuar n6 shtojc €nnr. Z,
bashktilidhur kiltij udhdzimi);

g) vilrtetim nga institucioni ku punon, q€ nuk ka mas6 disiplinore nii fuqi;

h) deklaraten e konfliktit te interesit me punonjesit arsimord te IPAP (bashk6short/bashkeshorte,
prind, v€lla/mot€r, femije ne mosh6 madhore, prinddr tE bashkeshortit/bashk6shortes), sipas
modelit tE percaktuar nd shtojcOn nr. 3, bashkdlidhur ketij udhezimi.

Dokumentacioni i aplikimit, i p6rcaktuar nd pik€n 2, dor*zohet n6p€rmjet shErbimit postar n€
ZYAP-mE pErkatdse ku ndodhet shkolla nd te cil€n aplikanti k6kon te toot*oia

1. Data e shpalljes sE rezultateve tE veri{ikimit paraprak tE dokumentacionit

Rezultatet e verifikimit paraprak t€ dokumentacionit do t€ shpallen jo m€ vong se data
14.04-2022. Aplikantet me mungesa nd dokumentacion do tti njoftohen nepermjet e-mailit
p€r plotdsimin e dokumentacionit brenda 3 dite pune nga data e njoftimit tii verifikimit
paraprak.

2- Brenda dat6s 20.04.2022, Komisioni shpall n€ kEndin e njoftimeve te IpAp tabeldn e
pikEve totale td secilit kandidat, sipas shtojc€s nr. 6 , bashkelidhur ketij udhezimi.

3. Afatet e ankimimit nga kandidatet, per komisionin janE deri m6 dat|22.04.2022.Brenda
dat€s 25.04.2022, Komisioni duhet tu ktheje pergjigie ankimuesve.

4. Kryetari i Komisionit dor€zon Drejtorit te ZVAP dosjet p6r dy kandidatiit me m€ shum€
pike.

5. Drejtori i ZYAP, pas shqyrrimit te
dokumentacionin per dy kandidattit
27.04.2022.

Drejtori i DRAP, brenda datds 04.05.2022, interviston dy kandidatet dhe brenda dat€s
09.05.2022, shpall vendimin pdr kandidatin fitues, per pozicionin e drejtorit te IpAp.

Kandidati jofitues ka tE drejtEn e ankimit ne MAS brenda 3( tre ) dite pun€ nga shpallja e
kandidatit fitues.

MAS brenda 10 diteve pune kthen pergiigie ankesEs.
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dokumentacionit ne ZY AP-in perkatds, p€rcjell
me me shume pike ne DRAP, brenda dates

6.

7.



Ne perfundim te tE giithe fazave tE m€sipdrme, Drejtor i DRAP, bdn emerimin e drejtorit
tC IPAP.

drejtimin e institucionit mbi t€ cilat do t6 zhvillohetFusha e njohurive dhe aftdsit€ ne
intervista e strukturuar:

Ligii nr.69/2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar n€ Republiken e Shqip6ris6 .., i
ndryshuar.
Vendimit nr.99, dat827.02.2019 G Keshillitlt! Ministrave , "P6r krijimin, menyren e
organizimit dhe t0 funksionimit td Drejtoris€ s€ Peryjithshme tii Arsimit Parauniversitar',.
Ligiit ll9/20l4 "Per te drejten e informimit",
Ligii ff.9887, datd 10.03.2008, "P€r mbrojtjen e t0 dhenave personale",
Ligiit 9667, date 07.04.2005 "P€r parandalimin e konfliktit t0 interesit n€ ushtrimin e
ushtrimin e funksioneve publike"
Ligji nr. 7961, datl 12.07.1995, "Kodi i Punes n0 Republikdn e Shqip€ris€", i ndryshuar.
Rregullore per funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare ne Republiken e
Shqip€ris6, miratuar me urdhrin nr. 31, dat€ 28.01 .2020.
Udhdzimin nr.2, dat828.01.2020 o'PErprocedurat 

e emErimit, pezullimit dhe
shkarkimit te drejtorit te institucionit publik tE arsimit parauniversitar", i ndryshuar.
UdhEzimin "Per procedurat e emerimit, pezullimit dhe shkarkimit t6 nendrejtorit tE
institucionit publik te arsimit parauniversitar,,,
Udhtlzimin w.12, &atl 10.06.202|, "PEr procedurat e pranimit dhe t€ em€rimit t€ mesuesit n€
njd vend t€ lird pune nE institucionet arsimore dhe pEr administrimin e portalit "MEsues p€r
Shqip6rind",
Te giitha aktet ligiore dhe nenligiore te arsimit parauniversitar.

Bashk6lidhur lista me vendet vakante p0r cdo ZvAp
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GRAFIKU I KONKURSEVE PER.DREJTOR TE IPAP
BAZAE DYTE

23.03.2022 - 09.05.2022

Nr Shkolla zvA
1 JAKOV XOXA FIER

2 QEMAL MEHMETAJ FIER

3 NAIM FRASHERI FIER

4 KOSTANDIN PETO FIER

5 DINO ISMAILI FIER

6 FERIDE BGAJ FIER

7 VEIZ MYSLYMI FIER

8 HAJREDIN FRATARI g-VJ. MALLAKASTER

9 GJOK DOCI g-VJ. MALLAKASTER

10 7 DESHMORET 9-VJ MALLAKASTER

t1 BEQO CAUSHI 9-VJ. MALLAKASTER

72 XHEVIT CELA TEPELENE

13 MUHAMET SHEHU PATOS

t4 XHELLAL BERBERI SARANDE

15 SHKOLLA SHALES SARANDE

16 ADEM SHEME g-Vj SARANDE

L7 BAJKAJ g-Vj SARANDE

18 7 DESHMORET g-VJ ROSKOVEC

19 JORGO SOPIKU g-Vj ROSKOVEC

20 SHKOLLA ILIARE PERMET

2L REMAS SHMB DIVJAKE

22 CERME SEKTOR SHMB DIVJAKE

23 CERME SHKUMBIN SHMB DIVJAKE

24 SHEN E PREMTE g-VJ. DIVJAKE

25 ALLKAJ SHMB LUSHNJE

26 GJUZAJ g.VJ. LUSHNJE

27 THANASAJ g-VJ. LUSHNJE

28 LEKE PERVIZI g-VJ. LUSHNJE

29 4 DESHMORET g-VJ. LUSHNJE

30 9 V Golem LUSHNJE

31 9V Rrapi M6rtiri LUSHNJE

32 9V Thanasaj LUSHNJE

33 NAIM FRASHERI GJIROKASTER

34 A.Z.CAJUPI GJIROKASTER

35 KOTO HOXHI GJIROKASTER

36 HALIM XHELO MES. VLORE

37 IBRAHIM KUSHTA VLORE

38 MUCO DELO VLORE

39 NAIM FRASHERI ARTISTIKE VLORE

40 SPIRO GJIKNURI MES. VLORE

4t HAKI BYLYSHI SELENICE
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